9. Das *in contionem producere*, verschieden von *contionem dare* (s. zu § 9), bestand in dem Rechte der Volkstribuna, Bürger (auch Magistrate) vorzuführen und sie zu veranlassen, ihre Meinung oder ihr Zeugnis in einer beliebigen Sache vor dem Volk abzulegen, eine Sitte, die vielfach missbraucht wurde, um Gehässigkeiten aller Art auszustreuen.

17. *deprehendisset*. Den *tresviri capitales* stand außer der Execution von Todesurtheilen die Ausspürung vorgefallener Verbrechen, die vorläufige Verhaftung und Detention von Missträtern und ein Strafrecht über Sklaven und gemeine Verbrecher zu. Die Erzählung zeigt, dass die Verhaftung eines Sklaven des Milo sogleich ein falsches Gerücht über deren Ursache verbreitet hatte; wiewohl nun der Triumvir dieses berichtigt, so soll er doch den Sklaven noch in Haft halten, damit nicht auch dieser von Milo mit der Freiheit beschenkt werde.

- natus Plancus tribuni pl. inimicissimas contiones de Milone habebant, in invidiam etiam de Cicerone, quod Milonem tanto studio defenderet; eratque maxima pars multitudinis infensa non solum Miloni, sed etiam proper invisum patrocinium Ciceroni.
- 21** Postea Pompeius et Sallustius in suspicione fuerunt redisse in 5 gratiam cum Milone ac Cicerone. Plancus autem infestissime persistit atque in Ciceronem quoque multitudinem instigavit, Pompeio autem suspectum faciebat Milonem, ad perniciem eius comparari vim vociferatus; Pompeiusque ob ea saepius quereretur, fieri sibi quoque insidias et id palam, ac maiore manu se 10 armabat. Dicturum quoque diem Ciceroni Plancus ostenderat; postea autem Q. Pompeius idem minitatus erat. Tanta tamen constantia ac fides fuit Ciceronis, ut non populi a se alienatione, non Cn. Pompei suspicionibus, non periculi futuri metu, si dies ad populum diceretur, non armis, quae palam in Milonem sumpta 15 erant, deterri potuerit a defensione eius, cum posset omne periculum suum et offensionem inimicae multitudinis declinare, redimere autem Cn. Pompei animum, si paulum ex studio defensionis remisisset.
- 23** Perlata deinde lege Pompei, in qua id quoque scriptum erat, 20 ut quaesitor suffragio populi ex iis qui consules fuerant crearetur, statim comitia habita creatusque erat L. Domitius Aenobarbus quaesitor. Album quoque iudicum, qui de ea re indicarent, Pompeius tale proposuit, ut numquam neque clariores viros neque
- 24** sanctiores propositos esse constaret. Post quod statim nova lege 25 Milo postulatus est a duobus Appiis Claudiis adolescentibus, isdem a quibus antea familia eius fuerat postulata, itemque de ambitu ab isdem Appiis et praeterea a C. Ceteio et L. Cornificio,